SAPL - http://www.sapl.caruaru.pe.leg.br
Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

REQUERIMENTO 06/ 2021

Requeiro à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, que

seja realizado veemente apelo à Exma. Sra. Prefeita de Caruaru, Raquel Lyra, extensivo ao

Secretário de obras, Rodrigo Miranda, para que procedam com o calçamento da Rua José Clovis

Cavalcante, situada no bairro São João da Escócia.

JUSTIFICATIVA

A referida rua causa vários transtornos aos moradores quando o verão muita poeira e no período
chuvoso muita lama e buracos dificultando o trafego de pessoas e veículos no local, por esses motivos,

os moradores pedem encarecidamente que seja atendido o pedido de calçamento, visando levar o mínimo
de dignidade aos moradores.

Dê-se ciência ao Secretário de obras Rodrigo Miranda.

Sala das Sessões, 11 de janeiro de 2020

Vereador Cabo Cardoso

Autor

		2021-01-12T12:46:43-0200
	Vereador Cabo Cardoso